АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Челябинск
23 декабря 2016 г.                                                       Дело № А76-6486/2016

       Резолютивная  часть определения  оглашена 21 декабря 2016 г.

       Определение  в  полном  объеме  изготовлено 23 декабря 2016 г.

      Судья Арбитражного суда Челябинской области Хаванцев А.А. при ведении

протокола судебного заседания секретарем судебного заседания
Семейкиной К.В., рассмотрев в открытом судебном заседании отчет

финансового управляющего о результатах процедуры реализации имущества

гражданина в связи с окончанием срока ее проведения в рамках дела о

банкротстве Ивановой Елены Владимировны, г. Верхнеуральск, Челябинской

области (26.11.1967 г.р., место рождения: г. Верхнеуральск, Челябинской
области, СНИЛС 025-060-213-92, ИНН 742902036116, место жительства:

Челябинская область, г. Верхнеуральск, ул. Иванова, д. 19, кв. 7),

при участии в судебном заседании: лица, участвующие в деле, в судебное

заседание не явились, извещены надлежащим образом.

                                                  УСТАНОВИЛ:
 определением Арбитражного суда Челябинской области от 18.04.2016

возбуждено производство по делу о банкротстве Ивановой Елены

Владимировны.

 Решением Арбитражного суда Челябинской области от 25.05.2016 должник
- Иванова Елена Владимировна была признана банкротом и  введена процедура,

применяемая в деле о банкротстве –  реализация имущества гражданина,

финансовым управляющим утвержден Тепляков Эдуард Александрович, номер в

реестре арбитражных управляющих 4941, член Некоммерческого партнерства

«Межрегиональная Северо-Кавказская саморегулируемая организация
профессиональных арбитражных управляющих «Содружество» (355035,

г. Ставрополь, пр. Кулакова, д. 9 «б», e-mail: msk_sro@mail.ru; адрес для

направления корреспонденции арбитражному управляющему: 454091,

г. Челябинск, а/я 13023, тел. 8-912-805-08-37).

 Определением Арбитражного суда Челябинской области от 28.09.2016 срок
реализации имущества должника был продлен до 24.12.2016.

 К рассмотрению в судебном заседании назначался отчет о результатах

реализации имущества должника на 21.12.2016.

Финансовый управляющий представил в суд отчеты о результатах

проведения процедуры реализации имущества должника, ходатайство о
продлении срока реализации имущества должника на 4 месяца (вх. №47075 от

05.12.2016, далее – приложение №2, вх.№50315 от 20.12.2016,

далее- приложение №3).

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не  явились, о времени  и

месте  судебного  заседания  извещены  надлежащим  образом (л.д.83, 86).

2

Неявка в судебное заседание лиц, участвующих в деле, извещенных

надлежащим образом, не препятствует рассмотрению дела без их участия (п. 5
ст. 156 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации).

Исследовав материалы отчета финансового управляющего, суд установил

следующее.

Сведения об открытии в отношении должника процедуры банкротства –

реализации имущества, опубликованы в официальном издании – газете
«Коммерсантъ» №103 от 11.06.2016, сообщение №66230004010 (л.д.74-75).

В ходе процедуры реализации имущества Ивановой Е.В. финансовым

управляющим составлен анализ финансового состояния должника и сделаны

следующие выводы: о невозможности выявления признаков преднамеренного

банкротства должника, об отсутствии признаков фиктивного банкротства
Ивановой Е.В. (приложение №1.2).

Направлены заявления в коммерческие банки о закрытии счетов должника

(27.06.2016, 19.09.2016).

27.06.2016 финансовым управляющим издан приказ №1 о проведении

инвентаризации, в результате которой у должника выявлено следующее
имущество: участок, площадью 600 кв.м.; дом, площадью 342,7 кв.м.,

стоимостью 8 000 тыс. руб. Оценка имущества должника не проведена.

Требование АО «Россельхозбанк» в размере 5 790 583 руб. 55 коп.,

включенное в третью очередь реестра требований кредиторов Ивановой Е.В.,
учтено как обеспеченное залогом имущества должника.

В связи с тем, что все выявленное имущество Ивановой Е.В. обеспечено

залогом, с залоговым кредитором- АО «Россельхозбанк» 13.12.2016 согласовано

Положение о порядке, сроках и условиях реализации имущества должника.

Готовится публикация о проведении торгов.
12.08.2016 закрыт реестр требований кредиторов. Кредиторы первой и

второй очереди отсутствуют. В третью очередь включены требования на сумму

9 225 704 руб. 90 коп. (л.10-23 приложения №1.1).

28.11.2016 проведено собрание кредиторов, на котором приняты

следующие решения: принять к сведению отчет финансового управляющего о
ходе процедуры реализации имущества гражданина; принять к сведению отчет

финансового управляющего об использовании денежных средств гражданина

(л. 1-2 приложения №2).

Поскольку мероприятия не завершены, не произведена реализация

имущества должника, не произведены расчеты с кредиторами, арбитражный суд
считает, что ходатайство финансового управляющего о продлении срока

реализации имущества должника обоснованно и подлежит удовлетворению, а

срок реализации имущества должника подлежит продлению в соответствии со

ст. 213.24 Закона о банкротстве.

Руководствуясь ст.ст. 32, 124, 127, 143 Федерального закона
«О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 184, 185 и 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок процедуры реализации имущества гражданина, открытой в

отношении должника – Ивановой Елены Владимировны, г. Верхнеуральск, до

25  апреля  2017 года.

3

Полномочия финансового управляющего Теплякова Эдуарда

Александровича действительны до даты завершения процедуры реализации
имущества гражданина.

Заслушать отчет финансового управляющего имуществом Ивановой Елены

Владимировны о результатах процедуры реализации имущества гражданина в

судебном заседании 24  апреля  2017 года в 11 час. 00 мин.

Судебное заседание состоится в помещении Арбитражного суда
Челябинской области по адресу: г. Челябинск, ул. Воровского, 2,

информационно-справочная служба: телефон (351) 265-78-24, факс 266-72-10.

Информация о движении дела размещена на официальном сайте Арбитражного

суда Челябинской области в сети Интернет по веб-адресу http:// kad.arbitr.ru.

Обязать финансового управляющего не позднее чем за пять дней до

даты судебного заседания представить отчет и документы, подтверждающие

данные о результатах процедуры реализации имущества гражданина (документы

должны быть прошнурованы, пронумерованы согласно перечню

представленных документов; копии должны быть заверены надлежащим

образом).
Обязать финансового управляющего подготовить и представить совместно

с отчетом Анализ сделок гражданина за три года до возбуждения дела о

банкротстве, а также Анализ оснований (целей) получения заемных средств и их

расходования с учетом следующих обстоятельств: позволяло ли финансовое
положение гражданина (с учетом его доходов на момент получения займов)

рассчитываться по всем принятым обязательствам.

Анализ должен содержать вывод о возможности либо невозможности

применения  к должнику положений пункта 3 статьи 213.28 Закона о

банкротстве об освобождении гражданина от обязательств.
Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано не позднее чем через четырнадцать дней со дня его принятия в

Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд путем подачи жалобы через

Арбитражный суд Челябинской области.

Судья                   подпись          А.А. Хаванцев

Примечание: при переписке обязательно ссылайтесь на номер дела, дату и время

судебного заседания.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела в первой

инстанции, о перерывах в судебном заседании можно получить на Интернет-сайте

Арбитражного суда Челябинской области http://www.chelarbitr.ru либо в

информационно-справочной службе по телефону (351) 265-78-24. Информацию о

времени, месте и результатах рассмотрения апелляционной жалобы можно получить на

интернет-сайте Восемнадцатого арбитражного апелляционного суда http://18aas.arbitr.ru

http://www.chelarbitr.ru/
http://18aas.arbitr.ru/